平成 30年度 第 7回 文学研究科委員会議事録要旨

日  時：平成 31年 1月 21日（月） 14:10～14：55

場  所：2号館 2階 2‐0221会議室

出席委員：29名（他、委任委員 1名 定足数充足）

議  長：安達 直哉（文学研究科委員長）

議  案

１．任期満了等に伴う次期専攻主任及び大学院評議会委員の推薦について

 議長指名の専攻主任等より次期専攻主任の推薦があり、これが承認された。

２．2018年度修士論文・修了作品の提出及び審査委員について

 議長より、修士論文・修了作品の受理と審査委員について説明があり、これが承認された。

３．その他

 なし。

報告承認事項

１．2019年度春季入学試験出願資格審査結果について

 議長指名の専攻主任等より、春季入学試験の出願資格審査結果について報告があり、これが承

認された。

２．交流学生の受入れについて（書道学専攻）

 議長より、交流学生の受入れについて報告があり、これが承認された。

３．中国赴日本国留学生の受入れについて（書道学専攻）

 議長より、中国赴日本国留学生の受入れについて報告があり、これが承認された。

４．2019年度大学院学年暦の変更について

 議長より、次年度大学院学年暦の変更について報告があり、これが承認された。

５．全学教務委員会シラバス部会からの依頼について

   ①ディプロマ・ポリシーとナンバリングの入力について

   ②シラバスの第三者チェックの実施について

  議長より、シラバスに関する全学教務委員会からの依頼について報告があり、これが承認され

た。

６．その他

 なし。

報告事項

１．2018年度書道学専攻「修了制作展」の開催について

 議長指名の専攻主任より、今年度修了制作展について周知があった。

２．大学院公開説明会（12/8）の実施報告について

 議長より、大学院公開説明会の実施結果について報告があった。

３．大東文化大学大学院学生外国留学申請再募集結果について

 議長より、大学院外国留学申請の再募集結果について報告があった。

４．2019年度大学院入学式実施計画について

 議長より、次年度大学院入学式実施計画について報告があった。

５．2020年度大学院学年暦について

 議長より、2020年度大学院学年暦について報告があった。

６．2019年度大学院研究科委員長会議および大学院評議会会議日程について

 議長より、次年度大学院研究科委員長会議並びに大学院評議会の日程について報告があった。

７．2019年度大学推薦による国費外国人留学生の募集について

 議長より、大学推薦による国費外国人留学生の募集について周知があった。

８．その他

 （１）院生交流会研究発表会について

  議長より、今年度の院生交流会研究発表会について報告があった。

以上